АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19
	мая
	2022 года

	№
	468

г. Краснокаменск
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 16.03.2016 № 277 «Об утверждении Положения о порядке проведения торгов (аукционов) на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории городского поселения «Город Краснокаменск»

В целях совершенствования деятельности по размещению рекламных конструкций на территории городского поселения «Город Краснокаменск», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»,  п о с т а н о в л я ю:

         1. Внести в Положение о порядке проведения торгов (аукционов) на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории городского поселения «Город Краснокаменск» (далее –Положение), утвержденное постановление Администрации городского поселения «Город Крпаснокаменск» от 16.03.2016 № 277 изменения и дополнения следующего содержания:

- п. 1.8 главы 1 «Общие положения» Положения изложить в следующей редакции:

«1.8. Начальная цена Договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, расположенной на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности городского поселения «Город Краснокаменск», или на земельном участке на территории городского поселения «Город Краснокаменск», государственная собственность на который не разграничена, определяется  в размере годовой платы, рассчитанной в соответствии с Методикой расчета начальной цены Договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (приложение № 1)
Начальная цена Договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, расположенной на здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского поселения «Город Краснокаменск» определяется по результатам оценки рыночной стоимости, проводимой в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации»;
- дополнить Положение приложением №1:

«Приложение № 1
К Положению о порядке

Проведения торгов (аукционов) на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории городского поселения «Город Краснокаменск»

Методика расчета начальной цены Договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
1. Настоящая Методика устанавливает порядок расчета начальной цены Договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, расположенной на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности городского поселения «Город Краснокаменск», или на земельном участке на территории городского поселения «Город Краснокаменск», государственная собственность на который не разграничена.

2. Расчет начальной цены Договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, расположенной на земельном участке, осуществляется по следующей формуле:

Рнц = S х Бс х Кд,

где: Рнц - начальная цена – годовой размер платы по Договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, расположенной на земельном участке, без учета налога на добавленную стоимость;
S – площадь земельного участка, необходимая для установки и эксплуатации рекламной конструкции, расположенной на земельном участке (для рекламной конструкции, размером 3х6, с общей площадью информационного поля 36 кв.м, необходимая площадь земельного участка составляет 12 кв.м, для рекламной конструкции, размером 3х6, с общей площадью информационного поля 54 кв.м, необходимая площадь земельного участка составляет 18 кв.м);

Бс - базовая ставка годовой платы за 1 кв.м., размер которой утверждается Советом городского поселения «Город Краснокаменск»;
К - коэффициент, учитывающий место установки и эксплуатации рекламной конструкции, расположенной на земельном участке, на территории городского поселения «Город Краснокаменск»:
К= 2   - город (в границах территории населенного пункта);
К= 1   - за городом (в границах территории городского поселения)».
2. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
И.о. Главы городского поселения

    О.Л.Канунникова